Participaram da sessão de julgamento os Conselheiros Weber Allak da Silva, Fernando Gomes Favacho, Cleber Ferreira Nunes Leite, Luana Esteves Freitas, Thiago Álvares Feital, Marco Aurélio de Oliveira Barbosa (Presidente).

Do Auto de Infração
		 Trata-se de Auto de Infração (fls. 343/354) lavrado em face do contribuinte, por meio do qual são exigidos R$ 1.826.102,49 (um milhão, oitocentos e vinte e seis mil, cento e dois reais e quarenta e nove centavos) de imposto de renda, além da multa de ofício no percentual de 75% (setenta e cinco por cento) e demais acréscimos legais.
		 Conforme se constata no Relatório Fiscal (fls. 355/362), a fiscalização reclassificou os rendimentos recebidos pelo Recorrente, advindos do contrato de “parceria rural” firmado com a empresa Realengo Alimentos, uma vez que (fl.

[...]

Fernando Gomes Favacho, Cleber Ferreira Nunes Leite, Luana Esteves Freitas, Thiago Álvares 

Feital, Marco Aurélio de Oliveira Barbosa (Presidente). 

RELATÓRIO 

Do Auto de Infração 

Trata-se de Auto de Infração (fls. 343/354) lavrado em face do contribuinte, por 

meio do qual são exigidos R$ 1.826.102,49 (um milhão, oitocentos e vinte e seis mil, cento e dois 

reais e quarenta e nove centavos) de imposto de renda, além da multa de ofício no percentual de 

75% (setenta e cinco por cento) e demais acréscimos legais. 

Conforme se constata no Relatório Fiscal (fls. 355/362), a fiscalização reclassificou